Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных

участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              16.08.2018, 09:20
Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

И.о. секретаря комиссии: Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;

        Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;

                                Чарушников К.В., начальник отдела градостроительства, земельных
                                и имущественных отношений администрации Индустриального района
                                города Перми;

                                Чистяков К.В., начальник отдела градостроительства, земельных
 и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района;
Гасанова Л. Е., главный специалист по вопросам градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации поселка Новые Ляды города Перми,
Лот № 1.

Земельный участок площадью 1 116 кв. м, кадастровый номер 59:01:4413942:90, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Гиринская,47а (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах

по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 2.

Земельный участок площадью 978 кв. м, кадастровый номер 59:01:4413627:39, расположенный по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. 4-я Соболинская,23а (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 3 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.
Сведения об участниках аукциона – Шкловский Андрей Ильич, Шубина Нина Ильинична, Новосёлов Олег Владимирович.
Начальная цена – 460 000,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 460 000,00 руб.

Победитель аукциона – Шкловский Андрей Ильич, 614002 г. Пермь, ул. Николая Островского, 93В - 9.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (рыночная стоимость земельного участка) – 460 000,00 руб.
Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812845:29 площадью 526 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Токарная,3г (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.
Сведения об участниках аукциона – Михайлюк Юрий Борисович, Елькин Сергей Анатольевич.
Начальная цена – 35 647,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 139 380,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 138 310,00 руб.
Победитель аукциона – Елькин Сергей Анатольевич, 614053 г. Пермь, ул. Журналиста Деменьева,121.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –
Михайлюк Юрий Борисович, 614026 г. Пермь, ул. Цимлянская, 21А – 33.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 139 380,00 руб.
Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812845:30 площадью 840 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Токарная,1г (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 5 заявок.

Зарегистрировались 5 участников.

Присутствовали на аукционе 5 участников.
Сведения об участниках аукциона – Шубин Сергей Владимирович, Сысолятин Василий Валерьевич, Кузовникова Анастасия Владимировна, Каракулов Станислав Васильевич, Елькин Сергей Анатольевич.
Начальная цена – 64 893,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 393 901,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 391 954,00 руб.
Победитель аукциона – Шубин Сергей Владимирович, 614056 г. Пермь, ул. Сигаева, 39А. Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –
Каракулов Станислав Васильевич, 614025 г. Пермь, ул. Героев Хасана, 157 – 102.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 393 901,00 руб.
Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413941:22 площадью 510 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Архитектора Свиязева,27а (под автопарковку).
На участие в аукционе поступили 8 заявок.

Зарегистрировались 6 участников.

Присутствовали на аукционе 6 участников.
Сведения об участниках аукциона – Стрелков Валентин Николаевич, Лобанов Дмитрий Александрович, Шагалова Елена Анатольевна, ООО «Уральская Экспертно-Юридическая «Компания», ООО «Производственно-строительная компания «Евразия», Кашапов Александр Фаритович.

Начальная цена – 38 000,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 38 000,00 руб.

Победитель аукциона – Стрелков Валентин Николаевич, 614088 г. Пермь, ул. Архитектора Свиязева, 38 – 60.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной
платы) – 38 000,00 руб.
Председатель комиссии                                                                                           М.Ю. Берников

Члены комиссии

           Д.В. Ракицкий

Т.В. Сазонова

К.В. Чарушников

           К.В. Чистяков
Л.Е. Гасанова
Протокол вела

Ю.И. Четина

PAGE
3